PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.11.2016 № 1185
г. Ельня
Об утверждении  итогов   2015 года и оценки социально-экономического развития  Ельнинского городского поселения Ельнинского района  Смоленской области 2016 года
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  итоги 2015 года и оценку социально-экономического развития Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области 2016 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

от 30.11.2016 г. № 1185
Итоги 2015 года и оценка социально-экономического развития Ельнинского городского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области   2016 года

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм
	Отчет
	Оценка

	2015
	2016

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел
	9666
	9508

	Численность работников предприятий и организаций всего
	чел
	1096
	1081

	в т. ч. В бюджетной сфере
	чел
	573
	568

	Фонд заработной платы, всего
	млн. руб.
	204,8
	200,0

	в т. ч. В бюджетной сфере
	млн. руб.
	94,1
	92,0

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства,  выполненных работ и услуг:
	млн. руб.
	35,0
	39,00

	 в т.ч. обрабатывающие производства
	млн. руб.

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	35,0
	39,00

	3
	Сельскохозяйственное производство

	продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	192,4
	220,58

	в т.ч. Продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб.

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн. руб.
	802,06
	925,5

	Оборот общественного питания, всего
	млн. руб.
	22,4
	23,59

	Объем платных услуг,всего
	млн. руб.
	176,07
	202,47

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	число малых и средних предприятий
	ед.
	26
	27

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	чел
	451
	461

	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	387,8
	387,0

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	0,35
	0,59

F:\Документы\док_16\02250.doc